
ATTO N. DD 6079 DEL 18/07/2024

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Direzione Operativa Municipi - Ambito 3

  

OGGETTO

Avviso pubblico per le concessioni in uso di spazi scolastici in orario extrascolastico del Municipio 9 a
carattere continuativo a favore di soggetti terzi per l’anno scolastico 2024/2025.
Approvazione degli esiti finali dell'istruttoria di individuazione dei soggetti richiedenti.

Il provvedimento non comporta spesa.

Responsabile Procedimento L.241/1990 : Notarianni Antonio - Direzione Operativa Municipi - Ambito 3

1



IL DIRETTORE (Direzione Operativa Municipi - Ambito 3)

PREMESSE

• il Regolamento dei Municipi, all’art. 11 comma 6, stabilisce che “relativamente agli spazi scolastici, i
Municipi  provvedono  alla  formulazione  degli  indirizzi  e  alla  gestione  delle  concessioni,  anche  a
carattere  pluriennale,  per  attività  educative,  culturali,  sportive  e  di  aggregazione,  aperte  alla
cittadinanza”; 

• in osservanza delle deliberazioni e alle determinazioni dirigenziali sopra richiamate, che forniscono ai
Municipi le linee guida di individuazione dei criteri e delle procedure in merito all'affidamento degli
spazi scolastici in orario extrascolastico, con Determinazione Dirigenziale n. 3110 del 19/04/2024 è
stato approvato l' Avviso pubblico per le concessioni in uso a favore di soggetti terzi di spazi scolastici
in orario extrascolastico del Municipio 9 avente carattere continuativo per l’anno scolastico 2024-2025;

• l'Avviso è stato pubblicato nella sezione "Bandi, concorsi e gare d'appalto" del sito istituzionale del
Comune di Milano ed è rimasto pubblicato e aperto dal 19 aprile 2024 al 20 maggio 2024;

• alla data di scadenza dell'Avviso, e secondo le modalità in esso previste, sono state protocollate n. 95
istanze.

DATO ATTO CHE:

• gli  Uffici  competenti  del  Municipio  9  hanno  provveduto  ad  esaminare  le  richieste  pervenute  per
predisporre il calendario delle concessioni a carattere continuativo per l’anno scolastico 2024-2025, e
nei casi di richieste a valere sul medesimo spazio e nel medesimo periodo è stata definita la priorità
d'accesso applicando quanto disposto dagli artt. 2, 3 e 4 dell'Avviso pubblico;

• all’esito di tale prima fase di esame e valutazione delle istanze pervenute, in data 27 maggio 2024, 30
maggio  2024  e  26  giugno  2024  sono  state  rese  pubbliche  n.  3  (tre)  documenti  denominati
“GRADUATORIA PROVVISORIA”  relativi  all’Avviso  pubblico  al  fine  di  informare  i  soggetti
interessati dell’esito – non ancora definitivo ed in progressivo aggiornamento a seguito dei controlli
effettuati sui documenti presentati – delle istanze pervenute;

• questi documenti suddivisi per plesso scolastico sono stati inviati alle singole Autonomie Scolastiche
titolari di ciascuno spazio da assegnare, per l’espressione del parere di competenza del Consiglio di
Istituto  o  del/della  Dirigente  Scolastico/a  su  delega  della  Giunta  del  Consiglio  di  Istituto  laddove
previsto;

• in  data  16  luglio  2024  si  è  completato  l’iter  di  riscontro  dei  pareri  delle  Autonomie  Scolastiche,
depositati agli atti d’ufficio e così riassumibili:

◦ I.C.  “Arbe  Zara”  parere  del  16/07/2024  favorevole  con  l’indicazione  “è  preferibile  che,  per
ragioni organizzative, le attività inizino alle ore 16:30 e non alle 17:00”;

◦ I.C. “Confalonieri” parere del 9/07/2024 in favorevole ed “esaminate le graduatorie vorremmo
escludere  da  entrambe  le  palestre  l’associazione  SSMI  (skate)  poiché  ravvisiamo  il  rischio
concreto che simili attività possano arrecare danni alle palestre”;

◦ I.C. “Locchi” parere del 12/07/2024 favorevole;
◦ I.C. “Cantù” parere del 02/07/2024 favorevole;
◦ I.C. “Don Orione” parere del 03/07/2024 favorevole;
◦ I.C. “Locatelli” pareri del 24/06/2024 favorevole;
◦ I.C. “Sandro Pertini” parere del 09/07/2024 favorevole con le seguenti prescrizioni “

▪ Palestra scuola media Thomas Mann (per sovrapposizione) 
▪ ASD GRECO SAN MARTINO – MARTEDI’ - NO 19:00-23:00 - SI 19:30-23:00

▪ Palestra elementare Pirelli( la scuola chiude alle 18:30)
▪ RUNBABYRUN  -  LUNEDI’ -  NO  17:00-18:30  -  SI  17:00-18:15–  GIOVEDI’ -  NO

17:00-18:30 - SI 17:00-18:15
▪ SSMI ASD – MERCOLEDI’ - NO 17:00-19:00 - SI 17:00-18:15”

◦ I.C. “Scialoia” parere del 03/07/2024 favorevole;

2



◦ I.C. “Sorelle Agazzi” parere del 09/07/2024 favorevole “si rende disponibile la palestra di Via
Gabbro 6/A ad ASD Astra Phoenix per utilizzarla il lunedì dalle 17,00 alle 18,30”;

• le indicazioni fornite saranno sottoposte all’attenzione delle Associazioni interessate per il loro assenso
e,  solo dopo tale passaggio,  saranno modificati  gli  orari/giorni  di  concessione;  con riferimento alle
prescrizioni fornite, le stesse si intendono adottate.

CONSIDERATO CHE

• per  la  predisposizione  dell'approvanda  “GRADUTORIA DEFINITIVA”  si  è  proceduto  in  maniera
iterativa all’applicazione dei criteri di priorità previsti dall’Avviso pubblico, in particolare

◦ articolo 2 “Soggetti Ammissibili” sulla base delle dichiarazioni rese dai soggetti istanti;
◦ articolo 3 “Tipologie di attività ammissibili” sulla base delle dichiarazioni rese dai soggetti e dalla

documentazione  presentata  a  supporto  e  conferma  di  quanto  dichiarato,  in  particolare  rispetto
all’iscrizione al Registro Nazionale delle Attività sportive (istituito con D. Lgs. 28 febbraio 2021,
n. 39) sezione speciale per le Società e Associazioni sportive riconosciute dal Comitato Italiano
Paralimpico (CIP). In caso di mancata dichiarazione e/o di informazioni reperibili nella richiamata
documentazione presentata è stato dato atto che l’attività offerta non rientrava in nessuna delle 5
(cinque) categorie previste; 

◦ articolo 4 “Criteri di Concessione” sulla base delle dichiarazioni rese dai soggetti istanti e dalla
documentazione in  possesso degli  Uffici  del  Municipio 9 relativa  alla  gestione di  concessioni
pregresse, in particolare a partire dall’a.s. 2024/2025; 

• nell’applicare i “CRITERI PREMIALI”, assegnati ai richiedenti che hanno dichiarato nella domanda di
partecipazione – e  che siano in  grado di  attestare  secondo le  modalità  indicate  dal  Municipio 9 il
rispetto di quanto dichiarato – di prevedere 

◦ Offerta di iscrizioni gratuite da destinare a famiglie del Municipio 9 in condizione di fragilità o
povertà educativa, indicandone la quantità: sono stati assegnati 0 punti ai richiedenti che nelle
istanze che non offrivano iscrizioni gratuite e 2 punti per i richiedenti che le prevedevano; 

◦ Offerta di iscrizioni a prezzi calmierati per famiglie a basso reddito: essendo stati raccolti dati
numerici  diversi,  sono  stati  assegnati  0  punti  ai  richiedenti  che  nelle  istanze  non  offrivano
iscrizioni  prezzi  calmierati  e  un  punteggio  proporzionale,  compreso  tra  0,19  e  2  punti,  per  i
richiedenti che nelle istanze le hanno previste;

◦ Associazioni avente sede legale nel Municipio 9: è stato assegnato 1 punto ai richiedenti aventi
sede legale nel Municipio 9 e 0 punti per i richiedenti aventi sede legale in un Municipio/Comune
diverso.

• nell’applicare i “CRITERI NON PREMIALI”, in tutti i casi previsti sono stati decurtati 2 punti ai soli
richiedenti che si trovavano in una delle condizioni previste; 

• a integrazione  e  completamento  di  quanto  previsto in  detti  articoli,  si  è  verificato  il  rispetto  delle
indicazioni  contenute nell’articolo 5 dell’Avviso pubblico -  “Ulteriori  indicazioni” -  con particolare
attenzione al rispetto dell limite di 3 (tre) giorni alla settimana richiedibili da parte di ogni soggetto per
ciascuno spazio ed al limite di 3 (tre) domande che ogni singolo soggetto istante poteva presentare. In
caso di superamento dei limiti richiamati, gli Uffici del Municipio 9 hanno dichiarato inammissibili le
istanze/giorni eccedenti sulla base del l’ordine di presentazione e protocollazione;

• infine, sono state verificate le cause di esclusione previste dall’articolo 14 dell’Avviso pubblico. In tal
senso gli Uffici del Municipio 9 hanno proceduto a verificare quanti e quali soggetti si trovassero nelle
situazioni  elencate  e  –  al  verificarsi  di  una  di  esse  –  a  dichiarare  non  ammissibile  la/le  istanza/e
presentata/e. 

CONSIDERATO INFINE CHE

• nel  procedere  con  tale  disamina,  è  stata  applicata  la  seguente  previsione  “Costituiscono  cause  di
esclusione dalla partecipazione per 1 anno alle procedure di assegnazione degli spazi scolastici in orario
extrascolastico del Municipio 9, i soggetti che si  trovino nelle seguenti situazioni […]” alla luce di
quanto previsto dall’articolo 4 del medesimo Avviso. In questo senso l’esclusione dalla partecipazione
si  applica al  soggetto che ha presentato istanza e  non su ogni  singola  istanza presentata,  cosa che
porterebbe all’applicazione disomogenea di una previsione della lex specialis di gara ingenerando – di

3



conseguenza – una confusione in merito al senso e al contenuto dell’Avviso pubblico;
• questo orientamento applicativo e interpretativo è stato confermato anche da una recente sentenza del

Consiglio di Stato (n. 3663/2024) che ha previsto “[…] che le clausole previste si interpretano le une
per mezzo delle altre, attribuendo ad esse il senso che risulta dal complesso dell’atto. Pertanto, se
un’aporia  tra  i  vari  documenti  costituenti  la  lex  specialis  impedisce  l’interpretazione  in  termini
strettamente letterali, è proprio la tutela dei principi dell’affidamento e della parità di trattamento tra i
concorrenti  che  conduce  all’interpretazione  complessiva  o  sistematica  delle  varie  clausole  […]
Secondo la stessa logica, sono comunque preferibili,  a garanzia dell’affidamento dei destinatari,  le
espressioni letterali delle varie previsioni, affinché la via del procedimento ermeneutico non conduca a
un effetto, indebito, di integrazione delle regole di gara, aggiungendo significati del bando in realtà
non chiaramente e sicuramente rintracciabili nella sua espressione testuale […]”;

• alla luce di quanto testé riportato, sono stati esclusi dalla partecipazione alla procedura e saranno esclusi
da procedure similari per un periodo di 12 mesi, i seguenti soggetti in quanto hanno presentato – come
da documentazione depositata agli atti d’ufficio – rinuncia alla concessione d’uso di spazi multiuso oltre
il termine previsto senza giustificato motivo a giudizio dell’Amministrazione in occasione dell’Avviso
pubblico relativo all’a.s. 2023/2024:

◦ DANCEATTITUDE ASD C.F. 97686350154/ P.IVA 09679470964 con sede legale in Milano, via
Zoja n. 30 (20153);

◦ ASD AIRS LOMBARDIA C.F. 97257030151 con sede legale in Milano, via Cagnoni n. 5 (20146);
◦ ASD ALSER MILANO 7944130158 con sede legale in Milano, via Cagliero n. 15 (20125).

PRESO ATTO CHE

• al termine delle operazioni sopra richiamate, i competenti Uffici del Municipio 9, hanno predisposto
apposita  “GRADUATORIA  DEFINITIVA”  (allegato  n.  1 parte  integrante  della  presente
determinazione)  dei  concessionari  (nei  giorni  e  negli  orari  previsti)  con  cui  procedere  con  la
sottoscrizione di una concessione d’uso per l’anno scolastico 2024/2025;

• secondo quanto previsto dall’articolo 4 dell’Avviso pubblico, il Municipio 9 si riserva di procedere con
il coordinamento tra i soggetti istanti risultati utilmente collocati in graduatoria, al fine di verificare e
concordare  variazioni  di  località  e/o orari  e/o giornate  fino alla  completa  assegnazione degli  spazi
disponibili;

• è stata verificata la conformità rispetto alla normativa di  riferimento e alle linee di  indirizzo sopra
richiamate.

VISTO

✔ Il D. Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000 e s. m. e i.;

✔ La L. n. 241 del 7 agosto 1990 e s. m. e i..;

✔ Lo Statuto del Comune di Milano;

✔ Il vigente Regolamento dei Municipi del Comune di Milano;

✔ Il vigente Regolamento di Contabilità del Comune di Milano;

✔ La Deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  979  avente  ad  oggetto  "Approvazione  delle  linee  di
indirizzo generali per la concessione in uso degli spazi scolastici in orario extrascolastico";

✔ La determinazione dirigenziale n. 1200 del 20 giugno 2019 avente ad oggetto "Procedura per la
concessione degli spazi scolastici in orario extrascolastico in attuazione della deliberazione della

4



Giunta Comunale n. 979 del 7.6.2019";

✔ La determinazione dirigenziale n. 1321 del 20 febbraio 2020 avente ad oggetto "Procedura per la
concessione degli spazi scolastici in orario extrascolastico in attuazione della deliberazione della
Giunta Comunale n. 979 del 7.6.2019. Modifiche ed integrazione della determinazione Dirigenziale
Direzione Municipi n. 1200 del 20.06.2019";

✔ La determinazione dirigenziale n. 2355 del 23 marzo 2023 avente ad oggetto "Procedura per la
concessione  degli  spazi  in  orario  extrascolastico  in  attuazione  della  deliberazione  della  Giunta
Comunale  n.  979  del  7.6.2019.  Modifiche  ed  integrazione  della  determinazione  Dirigenziale
Direzione Municipi n. 1324 del 20.02.2020";

✔ La  Deliberazione  n.  87  del  10  novembre  2022  del  Consiglio  comunale  avente  ad  oggetto
"Regolamento di disciplina generale per l'uso degli immobili di proprietà comunale da destinare
alla realizzazione di progetti  economici,  sociali,  culturali,  sportivi,  educativi e formativi e sugli
immobili da assegnare in uso ad Enti pubblici e a società partecipate interamente dal Comune di
Milano, dallo Stato e/o da altri Enti pubblici";

✔ La Deliberazione n.  27 del 9 novembre 2023 del Consiglio del  Municipio 9 avente ad oggetto
"Approvazione  del  Documento  Unico  di  Programmazione  2024  -  2026  del  Municipio  9.
Immediatamente eseguibile";

✔ La Deliberazione n. 65 del 18 aprile 2024 di Giunta Municipale avente ad oggetto "Approvazione
delle  linee  di  indirizzo  municipali  per  la  concessione  in  uso  degli  spazi  scolastici  in  orario
extrascolastico  per  l'anno  scolastico  2024/2025.  Il  presente  atto  non  comporta  spesa.
Immediatamente eseguibile";

✔ La  determinazione  dirigenziale  n.  3110  del  19  aprile  2024  avente  ad  oggetto  "Approvazione
dell'Avviso pubblico finalizzato alla concessione d'uso dei locali scolastici in orario extrascolastico
di  strutture  scolastiche  comunali  presenti  sul  territorio  del  Municipio  9  avente  carattere
continuativo per l'anno scolastico 2024-2025. Il presente provvedimento non comporta spesa";

DETERMINA

1. di approvare gli  esiti  finali  dell'istruttoria per il  rilascio di concessioni in uso di spazi scolastici in
orario extrascolastico del Municipio 9 a carattere continuativo a favore di soggetti  terzi per l’anno
scolastico 2024/2025, come riportati nell'allegato n. 1 "GRADUTORIA DEFINITIVA" parte integrante
e sostanziale del presente provvedimento;

2. di  demandare agli  Uffici  del  Municipio 9 la  comunicazione ai  soggetti  richiedenti  dell'esito finale
dell’istanza di partecipazione all'Avviso Pubblico per la concessione in uso a favore di soggetti terzi di
spazi scolastici in orario extrascolastico del Municipio 9 a carattere continuativo;

3. di dare atto che, ai soggetti a cui sarà concesso l'uso degli spazi scolastici in orario extrascolastico, sarà
richiesta la corresponsione delle spese dovute al canone e agli  oneri di concessione, come previsto
dall'Avviso pubblico, non comportando la concessione stessa alcun onere a carico dell'Area Municipi –
Ambito di Coordinamento 3 – Unità Coordinamento Municipio 9;

4. di  dare  atto  che  il  Municipio 9 si  avvarrà  di  quanto  previsto dall’articolo  4  dell’Avviso pubblico
procedendo con il coordinamento tra i soggetti istanti risultati utilmente collocati in graduatoria, al fine
di verificare e concordare variazioni di località e/o orari e/o giornate fino alla completa assegnazione
degli spazi disponibili;

5. di dare atto che il presente provvedimento non comporta spesa;
6. di procedere alla pubblicazione del presente provvedimento ai sensi di legge.

5



IL DIRETTORE (Direzione Operativa Municipi - Ambito 3)
Isabella Menichini (Dirigente Adottante)

6



MUNICIPIO 9  

 

AVVISO PUBBLICO PER LA CONCESSIONE IN USO DI SPAZI SCOLASTICI PRESSO GLI ISTITUTI SCOLASTICI PRESENTI SUL TERRITORIO 

MUNICIPALE, A FAVORE DI SOGGETTI TERZI IN ORARIO EXTRASCOLASTICO, PER LA DURATA DELL’ANNO SCOLASTICO 2024/2025 

(approvato con determinazione dirigenziale n. 3110 del 19/04/2024) 

 

 

 

 

GRADUATORIA DEFINITIVA 
(APPROVATA CON DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. ____ DEL _______ ) 

 

 

 EVIDENZIATO IN COLORE VERDE SONO INDICATE GLI ORARI/GIORNI DELLE CONCESSIONI PROVVISORIE 

 EVIDENZIATO IN COLORE GIALLO SONO INDICATE GLI ORARI/GIORNI DELLE ASSEGNAZIONI IN LISTA DI ATTESA 

 

 



GRADUATORIA DEFINITIVA

PROGR. PG Denominazione associazione
Tipologia 

soggetto
Tipologia attività Puntegg.

Istanza 

(all. 2)
Note

Documento 

identità

Atto 

costitutivo
Statuto

Affiliazione 

CONI

Polizza 

Assicurativa
Attività proposta

Istituto 

Comprensivo
Plesso Indirizzo Locale

LUNEDI MARTEDI MERCOLEDI GIOVEDI VENERDI SABATO DOMENICA

1 232480 RUNBABYRUN 1. 

Associazioni 

e imprese 

2. Attività sportiva rivolta 

anche a ragazzi con 

disabilità od aventi 

3,52 SI SI SI SI SI SI RUGBY CONFALONIERI F. Confalonieri Dal Verme, 10/Pastrengo, 6-10 Scuola Primaria palestra 17:00-18:30 17:00-18.30

2 232583 RUNBABYRUN 1. 

Associazioni 

e imprese 

2. Attività sportiva rivolta 

anche a ragazzi con 

disabilità od aventi 

3,52 SI SI SI SI SI SI RUGBY PERTINI G. Pirelli Goffredo da Bussero, 9 Scuola Primaria palestra 17:00-18:30 17:00-18:30

3 233684 SEIDO KENPO RYU 1. 

Associazioni 

e imprese 

2. Attività sportiva rivolta 

anche a ragazzi con 

disabilità od aventi 

3,76 SI SI SI SI SI SI ARTI MARZIALI LOCCHI
Duca degli 

Abruzzi
Cesari, 38 Scuola Primaria

auditorium/teatro 

Pontermoli
18:30-20:30 18:30-20:30

4 235595 A.N. ITALIA SSD a r.l. 1. 

Associazioni 

e imprese 

2. Attività sportiva rivolta 

anche a ragazzi con 

disabilità od aventi 

-2 SI SI SI SI SI SI
Ginnastica 

dinamica militare
PERTINI Giovanni Verga Asturie, 1 Scuola Secondaria di I° grado palestra 212 mq 20:00-21:00 20:00-21:00

5 236351 ASD ROLLER MACHERIO 1. 

Associazioni 

e imprese 

6. attività non inclusive a 

bisogni  educativi 

specifici

2,38 SI
ORARIO NON 

DISPONIBILE
SI SI SI NO SI

PATTINAGGIO A 

ROTELLE
LOCCHI

Duca degli 

Abruzzi
Cesari, 38 Scuola Primaria palestra 10:00-13:00

6 241008 ASS. CULTURALE MINIMA TEATRO 2. 

Associazioni  

no profit 

4. Attività teatrali, 

laboratori artistici con 

corsi pittura arte cinema 

2 SI SI SI SI NO SI TEATRO DON ORIONE F. Caracciolo Iseo, 7 Scuola Primaria aula psicomotricità 17:00-18:00 17:00-18:00

7 241015 ASS. CULTURALE MINIMA TEATRO 1. 

Associazioni 

e imprese 

4. Attività teatrali, 

laboratori artistici con 

corsi pittura arte cinema 

2 SI SI SI SI NO SI TEATRO ARBE ZARA Carlo Poerio Pianell, 40 Scuola Primaria palestra 17:00-18:00 17:00-18:00

8 244137 DANCEATTITUDE ASD 1. 

Associazioni 

e imprese 

2. Attività sportiva rivolta 

anche a ragazzi con 

disabilità od aventi 

2,38 SI SI SI SI SI SI DANZA SCIALOIA Italo Calvino Scialoia, 19 Scuola Primaria palestra

9 244157 POLISPORTIVA MILANESE 1. 

Associazioni 

e imprese 

1. Attività sportiva rivolta 

a ragazzi con disabilità 

certificata iscritti al 

3 SI SI SI SI SI SI SPORT DISABILI PERTINI S. Pertini Asturie, 1 Scuola Secondaria di I° grado palestra 19:00-21:00 19:00-21:00

10 244199 DANCEATTITUDE ASD 1. 

Associazioni 

e imprese 

2. Attività sportiva rivolta 

anche a ragazzi con 

disabilità od aventi 

2,38 SI SI SI SI SI SI DANZA CANTU' Anna Frank Dora Baltea, 16 Scuola Primaria palestra

11 244223 DANCEATTITUDE ASD 1. 

Associazioni 

e imprese 

2. Attività sportiva rivolta 

anche a ragazzi con 

disabilità od aventi 

2,38 SI SI SI SI SI SI DANZA CONFALONIERI F. Confalonieri Dal Verme, 10/Pastrengo, 6-10 Scuola Primaria palestra

12 244242 DANCEATTITUDE ASD 1. 

Associazioni 

e imprese 

2. Attività sportiva rivolta 

anche a ragazzi con 

disabilità od aventi 

2,38 SI
NON AMMISSIBILE 

(art. 5 Avviso)
SI SI SI SI SI DANZA CONFALONIERI

Raffaello 

Lambruschini
Crespi, 1/ Imbonati, 2 Scuola Primaria palestra

13 244266 DANCEATTITUDE ASD 1. 

Associazioni 

e imprese 

2. Attività sportiva rivolta 

anche a ragazzi con 

disabilità od aventi 

2,38 SI
NON AMMISSIBILE 

(art. 5 Avviso)
SI SI SI SI SI DANZA PERTINI G. Pirelli Goffredo da Bussero, 9 Scuola Primaria palestra

14 244285 DANCEATTITUDE ASD 1. 

Associazioni 

e imprese 

2. Attività sportiva rivolta 

anche a ragazzi con 

disabilità od aventi 

2,38 SI
NON AMMISSIBILE 

(art. 5 Avviso)
SI SI SI SI SI DANZA DON ORIONE F. Caracciolo Iseo, 7 Scuola Primaria palestra

15 244304 DANCEATTITUDE ASD 1. 

Associazioni 

e imprese 

2. Attività sportiva rivolta 

anche a ragazzi con 

disabilità od aventi 

2,38 SI
NON AMMISSIBILE 

(art. 5 Avviso)
SI SI SI SI SI DANZA CANTU' Cesare Cantù Dei Braschi, 12 Scuola Primaria palestra

16 244333 DANCEATTITUDE ASD 1. 

Associazioni 

e imprese 

2. Attività sportiva rivolta 

anche a ragazzi con 

disabilità od aventi 

2,38 SI
NON AMMISSIBILE 

(art. 5 Avviso)
SI SI SI SI SI DANZA PERTINI S. Pertini Mann Thomas, 8 Scuola Primaria palestra

17 244386 PRIMAGYM ASD 1. 

Associazioni 

e imprese 

2. Attività sportiva rivolta 

anche a ragazzi con 

disabilità od aventi 

0 SI SI SI SI SI SI
GINNASTICA 

RITMICA
SCIALOIA

Michelangelo 

Buonarroti
Scialoia, 21 Scuola Secondaria di I° grado palestra 17:00-20:00 17:00-20:00 17:00-20:00

18 244451 PRIMAGYM ASD 1. 

Associazioni 

e imprese 

2. Attività sportiva rivolta 

anche a ragazzi con 

disabilità od aventi 

0 SI SI SI SI SI SI
GINNASTICA 

RITMICA
SORELLE AGAZZI Gianni Rodari Gabbro, 6/a Scuola Secondaria di I° grado palestra 10:00-17:00

19 244572 CORO POLIFONICO LIBERCANTO 2. 

Associazioni  

no profit 

3. Attività di tipo 

musicale rivolta anche a 

ragazzi con disabilità od 

1 SI SI SI SI ALTRO SI PROVE CORALI LOCATELLI N. Tommaseo Istria, 11 Scuola Secondaria di I° grado aula magna 20:30-23.00

20 245384 AIMA APS 2. 

Associazioni  

no profit 

3. Attività di tipo 

musicale rivolta anche a 

ragazzi con disabilità od 

2 SI SI SI SI ALTRO SI
MUSICA 

STRUMENTALE
LOCATELLI N. Tommaseo Istria, 11 Scuola Secondaria di I° grado aula magna 20:00-23:00 20:00-23:00 15:00-18:00

20 245384 AIMA APS 2. 

Associazioni  

no profit 

3. Attività di tipo 

musicale rivolta anche a 

ragazzi con disabilità od 

2 SI
NON AMMISSIBILE 

(art. 5 Avviso)
SI SI SI ALTRO SI

MUSICA 

STRUMENTALE
LOCATELLI N. Tommaseo Istria, 11 Scuola Secondaria di I° grado aula magna 15:00-18:00

21 245721 CIEF MILANO SSD a r.l. 1. 

Associazioni 

e imprese 

2. Attività sportiva rivolta 

anche a ragazzi con 

disabilità od aventi 

2,19 SI SI SI SI SI SI CALCIO CANTU' Anna Frank Dora Baltea, 16 Scuola Primaria palestra 17:00-18:30

22 245759 CIEF MILANO SSD a r.l. 1. 

Associazioni 

e imprese 

2. Attività sportiva rivolta 

anche a ragazzi con 

disabilità od aventi 

2,19 SI SI SI SI SI SI CALCIO/ DANZA CONFALONIERI F. Confalonieri Dal Verme, 10/Pastrengo, 6-10 Scuola Primaria palestra 17:00-18:15 17:00-18:15

23 245783 CIEF MILANO SSD a r.l. 1. 

Associazioni 

e imprese 

2. Attività sportiva rivolta 

anche a ragazzi con 

disabilità od aventi 

2,19 SI SI SI SI SI SI ACROGYM DON ORIONE Don Orione Fabriano, 4 Scuola Primaria palestra 17:00-18:15

24 246765 POLISPORTIVA MILANESE 1. 

Associazioni 

e imprese 

1. Attività sportiva rivolta 

a ragazzi con disabilità 

certificata iscritti al 

3 SI SI SI SI SI SI SPORT DISABILI PERTINI S. Pertini Mann Thomas, 8 Scuola Primaria palestra 21:00-23-00 21:00-23-00

25 246812 CORO POLIFONICO ACQUA POTABILE 2. 

Associazioni  

no profit 

3. Attività di tipo 

musicale rivolta anche a 

ragazzi con disabilità od 

0 SI SI SI SI ALTRO SI CANTO CORALE LOCATELLI N. Tommaseo Istria, 11 Scuola Secondaria di I° grado aula magna 20:00-23:00

26 247557 ALSER SPORT ASD 1. 

Associazioni 

e imprese 

2. Attività sportiva rivolta 

anche a ragazzi con 

disabilità od aventi 

3,19 SI SI SI SI SI SI
BASKET/DANZA/CA

LCIO
ARBE ZARA Carlo Poerio Pianell, 40 Scuola Primaria palestra 17:00-18:00 17:00-18:00 17:00-18:00

27 247572 ALSER SPORT ASD 1. 

Associazioni 

e imprese 

2. Attività sportiva rivolta 

anche a ragazzi con 

disabilità od aventi 

3,19 SI SI SI SI SI SI
BASKET/SCHERMA

/CALCIO
PERTINI G. Pirelli Goffredo da Bussero, 9 Scuola Primaria palestra 17:00-18:00 17:00-18:00 17:00-18:00

28 250170 SSMI ASD 1. 

Associazioni 

e imprese 

2. Attività sportiva rivolta 

anche a ragazzi con 

disabilità od aventi 

3,9 SI
PARERE NEGATIVO 

CONSIGLIO ISTIT.
SI SI SI SI NO

SPORT 

INDIVIDUALI E DI 

GRUPPO

CONFALONIERI R. Govone Pepe, 40 Scuola Secondaria di I° grado palestra 17:00-20:00 17:00-20:00

29 250220 SSMI ASD 1. 

Associazioni 

e imprese 

2. Attività sportiva rivolta 

anche a ragazzi con 

disabilità od aventi 

3,9 SI
PARERE NEGATIVO 

CONSIGLIO ISTIT.
SI SI SI SI NO

SPORT 

INDIVIDUALI E DI 

GRUPPO

CONFALONIERI F. Confalonieri Dal Verme, 10/Pastrengo, 6-10 Scuola Primaria palestra 17:00-20:00 17:00-20:00

30 250292 SAHAJIA YOGA MILANO APS 1. 

Associazioni 

e imprese 

6. attività non inclusive a 

bisogni  educativi 

specifici

2 SI SI NO SI NO SI YOGA SORELLE AGAZZI Gianni Rodari Gabbro, 6/a Scuola Secondaria di I° grado
aula psicomotricità 

110
17:00-23:00 9:00-13:00 9:00-13:00

31 250352 SAHAJIA YOGA MILANO APS 1. 

Associazioni 

e imprese 

6. attività non inclusive a 

bisogni  educativi 

specifici

2 SI SI NO SI NO SI YOGA SORELLE AGAZZI Gianni Rodari Gabbro, 6/a Scuola Secondaria di I° grado
aula psicomotricità 

80
17:00-23:00 9:00-13:00 9:00-13:00

32 254579 ASD GRUPPO ATLETICA BRESSO 1. 

Associazioni 

e imprese 

2. Attività sportiva rivolta 

anche a ragazzi con 

disabilità od aventi 

2,38 SI SI SI SI SI SI
GINNASTICA 

ARTISTICA
LOCATELLI N. Tommaseo Istria, 11 Scuola Secondaria di I° grado palestra 17:00-20:00 17:00-20:00 17:00-20:00

33 259254 ASD GRECO SAN MARTINO 1. 

Associazioni 

e imprese 

2. Attività sportiva rivolta 

anche a ragazzi con 

disabilità od aventi 

3,9 SI SI SI SI SI SI PALLAVOLO SCIALOIA
Michelangelo 

Buonarroti
Scialoia, 21 Scuola Secondaria di I° grado palestra 17:00-23:00 17:00-23:00 17:00-23:00

34 259295 ASD GRECO SAN MARTINO 1. 

Associazioni 

e imprese 

2. Attività sportiva rivolta 

anche a ragazzi con 

disabilità od aventi 

3,9 SI SI SI SI SI SI PALLAVOLO PERTINI Giovanni Verga Asturie, 1 Scuola Secondaria di I° grado palestra 17:00-23:00 19:00-23:00 19:00-23:00

35 259319 ASD GRECO SAN MARTINO 1. 

Associazioni 

e imprese 

2. Attività sportiva rivolta 

anche a ragazzi con 

disabilità od aventi 

3,9 SI SI SI SI SI SI PALLAVOLO PERTINI
Falcone-

Borsellino
Mann Thomas, 8 Scuola Sec. 1° grado palestra 19:00-23:00 17:00-23:00 17:00-23:00

36 261905 DANZE FANTASY ASD 1. 

Associazioni 

e imprese 

3,9 SI SI SI SI SI NO DANZA SPORTIVA LOCATELLI Locatelli Veglia, 80 Scuola Primaria palestra 20.00-23:00 20.00-23:00

37 261933 DANZE FANTASY ASD 1. 

Associazioni 

e imprese 

3,9 SI SI SI SI SI NO DANZA SPORTIVA LOCATELLI N. Tommaseo Istria, 11 Scuola Secondaria di I° grado palestra 20.00-23:00 20.00-23:00

38 261962 DANZE FANTASY ASD 1. 

Associazioni 

e imprese 

3,9 SI SI SI SI SI NO DANZA SPORTIVA LOCATELLI N. Tommaseo Istria, 11 Scuola Secondaria di I° grado aula magna 20.00-23:00 20.00-23:00

39 261989 SOCIAL O.S.A. BASKET ASD 1. 

Associazioni 

e imprese 

2,38 SI SI SI SI SI SI PALLACANESTRO PERTINI
Falcone-

Borsellino
Mann Thomas, 8 Scuola Sec. 1° grado palestra 19:00-22:00 19:00-22:00 19:00-22:00

40 262923 POLISPORTIVA OR.PA.S. ASD 1. 

Associazioni 

e imprese 

2. Attività sportiva rivolta 

anche a ragazzi con 

disabilità od aventi 

0,38 SI SI SI SI SI SI PALLACANESTRO SORELLE AGAZZI Gianni Rodari Gabbro, 6/a Scuola Secondaria di I° grado palestra 19:00-23:00 19:00-23:00 19:00-23:00

ESCLUSI - ART. 14 AVVISO PUBBLICO: RINUNCIA OLTRE IL  TERMINE DEL 30.09.2023

ESCLUSI - ART. 14 AVVISO PUBBLICO: RINUNCIA OLTRE IL  TERMINE DEL 30.09.2023

ESCLUSI - ART. 14 AVVISO PUBBLICO: RINUNCIA OLTRE IL  TERMINE DEL 30.09.2023

ESCLUSI - ART. 14 AVVISO PUBBLICO: RINUNCIA OLTRE IL  TERMINE DEL 30.09.2023

ESCLUSI - ART. 14 AVVISO PUBBLICO: RINUNCIA OLTRE IL  TERMINE DEL 30.09.2023

ESCLUSI - ART. 14 AVVISO PUBBLICO: RINUNCIA OLTRE IL  TERMINE DEL 30.09.2023

ESCLUSI - ART. 14 AVVISO PUBBLICO: RINUNCIA OLTRE IL  TERMINE DEL 30.09.2023

ESCLUSI - ART. 14 AVVISO PUBBLICO: RINUNCIA OLTRE IL  TERMINE DEL 30.09.2023



GRADUATORIA DEFINITIVA

41 262925 POLISPORTIVA OR.PA.S. ASD 1. 

Associazioni 

e imprese 

2. Attività sportiva rivolta 

anche a ragazzi con 

disabilità od aventi 

0,38 SI SI SI SI SI SI PALLACANESTRO PERTINI S. Pertini Mann Thomas, 8 Scuola Primaria palestra 17:00-19:00 19:00-23:00 17:00-19:00

42 262940 POLISPORTIVA OR.PA.S. ASD 1. 

Associazioni 

e imprese 

2. Attività sportiva rivolta 

anche a ragazzi con 

disabilità od aventi 

0,38 SI SI SI SI SI SI PALLACANESTRO PERTINI
Falcone-

Borsellino
Mann Thomas, 8 Scuola Sec. 1° grado palestra 19.00-23:00 17:00-23:00 14:00-19:00

43 264953 GEAS VOLLEY 1. 

Associazioni 

e imprese 

0 SI SI SI SI SI SI PALLAVOLO PERTINI Giovanni Verga Asturie, 1 Scuola Secondaria di I° grado palestra 19:00-23:00 19:00-23:00 19:00-23:00

44 265009 GEAS VOLLEY 1. 

Associazioni 

e imprese 

0 SI SI SI SI SI SI PALLAVOLO PERTINI
Falcone-

Borsellino
Mann Thomas, 8 Scuola Sec. 1° grado palestra 19:00-23:00 19:00-23:00 15:00-19:00

45 265025 GEAS VOLLEY 1. 

Associazioni 

e imprese 

0 SI SI SI SI SI SI PALLAVOLO PERTINI S. Pertini Mann Thomas, 8 Scuola Primaria palestra 19:00-23:00 19:00-23:00 15:00-19:00

46 265067 SOCIAL OSA BASKET 1. 

Associazioni 

e imprese 

2,38 SI SI SI SI SI SI PALLACANESTRO CONFALONIERI F. Confalonieri Dal Verme, 10/Pastrengo, 6-10 Scuola Primaria palestra 17:00-18:30 17:00-18:30 17:00-18:30

47 266994 BILLA VOLLEY TEAM ASD 1. 

Associazioni 

e imprese 

2. Attività sportiva rivolta 

anche a ragazzi con 

disabilità od aventi 

3,95 SI SI NO SI SI SI PALLAVOLO DON ORIONE
Leonardo da 

Vinci
Sand G., 32 Scuola Secondaria di I° grado palestra 17:00-19:00 17:00-19:00 17:00-19:00

48 267017 BILLA VOLLEY TEAM ASD 1. 

Associazioni 

e imprese 

2. Attività sportiva rivolta 

anche a ragazzi con 

disabilità od aventi 

3,95 SI SI NO SI SI SI PALLAVOLO SCIALOIA
Michelangelo 

Buonarroti
Scialoia, 21 Scuola Secondaria di I° grado palestra 18:00-22:30 18:00-22:30 18:00-22:30

49 267034 BILLA VOLLEY TEAM ASD 1. 

Associazioni 

e imprese 

2. Attività sportiva rivolta 

anche a ragazzi con 

disabilità od aventi 

3,95 SI SI NO SI SI SI PALLAVOLO SORELLE AGAZZI Gianni Rodari Gabbro, 6/a Scuola Secondaria di I° grado palestra 19:00-23:00 19:00-23:00 19:00-23:00

50 268189 ASD T.N.T. PRATOCENTENARO 1. 

Associazioni 

e imprese 

1 SI SI SI SI SI SI PALLAVOLO PERTINI
Falcone-

Borsellino
Mann Thomas, 8 Scuola Sec. 1° grado palestra 19:00-23:00 17:00-23:00 17:00-21:00

51 268198 ASD T.N.T. PRATOCENTENARO 1. 

Associazioni 

e imprese 

1 SI SI SI SI SI SI PALLAVOLO PERTINI S. Pertini Mann Thomas, 8 Scuola Primaria palestra 19:00-23:00

52 268206 ASD T.N.T. PRATOCENTENARO 1. 

Associazioni 

e imprese 

1 SI SI SI SI SI SI PALLAVOLO PERTINI Giovanni Verga Asturie, 1 Scuola Secondaria di I° grado palestra 19:00-21:00 19:00-21:00

53 268239 IL CERCHIO ASD 1. 

Associazioni 

e imprese 

2. Attività sportiva rivolta 

anche a ragazzi con 

disabilità od aventi 

3,38 SI SI NO SI SI NO JUDO CONFALONIERI R. Govone Pepe, 40 Scuola Secondaria di I° grado palestra 18:00-20:00 18:00-20:00

54 268861 ASD AIRS LOMBARDIA 1. 

Associazioni 

e imprese 

2. Attività sportiva rivolta 

anche a ragazzi con 

disabilità od aventi 

2,38 SI SI SI SI SI SI

MINI VOLLEY-

CALCIO-

MINIBASKET-

DON ORIONE Don Orione Fabriano, 4 Scuola Primaria palestra

55 268872 ASD AIRS LOMBARDIA 1. 

Associazioni 

e imprese 

2. Attività sportiva rivolta 

anche a ragazzi con 

disabilità od aventi 

2,38 SI SI SI SI SI SI

MINI VOLLEY-

CALCIO-

MINIBASKET-

SCIALOIA Italo Calvino Scialoia, 19 Scuola Primaria palestra

56 268875 ASD AIRS LOMBARDIA 1. 

Associazioni 

e imprese 

2. Attività sportiva rivolta 

anche a ragazzi con 

disabilità od aventi 

2,38 SI
NON AMMISSIBILE 

(art. 5 Avviso)
SI SI SI SI SI MINI VOLLEY ARBE ZARA Carlo Poerio Pianell, 40 Scuola Primaria palestra

57 274169 ASD FUTURA 1. 

Associazioni 

e imprese 

2,95 SI SI SI SI SI NO PALLACANESTRO SORELLE AGAZZI Gianni Rodari Gabbro, 6/a Scuola Secondaria di I° grado palestra 19:00-23:00 19:00-23:00 19:00-23:00

58 274211 ASD FUTURA 1. 

Associazioni 

e imprese 

2,95 SI SI SI SI SI NO PALLACANESTRO SCIALOIA
Michelangelo 

Buonarroti
Scialoia, 21 Scuola Secondaria di I° grado palestra 18:00-23:00 18:00-23:00 18:00-23:00

59 276672 SSMI ASD 1. 

Associazioni 

e imprese 

2. Attività sportiva rivolta 

anche a ragazzi con 

disabilità od aventi 

2 SI SI SI SI SI NO SKATEBOARD PERTINI G. Pirelli Goffredo da Bussero, 9 Scuola Primaria palestra 17:00-19:00 17:00-19:00 17:00-19:00

60 276684 SOCIAL OSA BASKET 1. 

Associazioni 

e imprese 

2,38 SI SI SI SI SI SI PALLACANESTRO SCIALOIA
Michelangelo 

Buonarroti
Scialoia, 21 Scuola Secondaria di I° grado palestra 19:00-22:00 19:00-22:00 19:00-22:00

61 278242 ASD ELGA SPORT 1. 

Associazioni 

e imprese 

2. Attività sportiva rivolta 

anche a ragazzi con 

disabilità od aventi 

2,38 SI SI SI SI SI SI
GINNASTICA 

ARTISTICA
SCIALOIA

Michelangelo 

Buonarroti
Scialoia, 21 Scuola Secondaria di I° grado palestra 17:00-20:00 17:00-20:00

62 278265 ASD ELGA SPORT 1. 

Associazioni 

e imprese 

2. Attività sportiva rivolta 

anche a ragazzi con 

disabilità od aventi 

2,38 SI SI SI SI SI SI
GINNASTICA 

ARTISTICA
SORELLE AGAZZI Gianni Rodari Gabbro, 6 Scuola Primaria palestra 17:00-20:00 17:00-20:00

63 278283 ASD ELGA SPORT 1. 

Associazioni 

e imprese 

2. Attività sportiva rivolta 

anche a ragazzi con 

disabilità od aventi 

2,38 SI SI SI SI SI SI
GINNASTICA 

ARTISTICA
CONFALONIERI F. Confalonieri Dal Verme, 10/Pastrengo, 6-10 Scuola Primaria palestra 17:00-20:00 17:00-20:00 17:00-20:00

64 278295 ASD ELGA SPORT 1. 

Associazioni 

e imprese 

2. Attività sportiva rivolta 

anche a ragazzi con 

disabilità od aventi 

2,38 SI
NON AMMISSIBILE 

(art. 5 Avviso)
SI SI SI SI SI

GINNASTICA 

ARTISTICA
CONFALONIERI F. Confalonieri Dal Verme, 10/Pastrengo, 6-10 Scuola Primaria palestra

65 278309 ASD ELGA SPORT 1. 

Associazioni 

e imprese 

2. Attività sportiva rivolta 

anche a ragazzi con 

disabilità od aventi 

2,38 SI
NON AMMISSIBILE 

(art. 5 Avviso)
SI SI SI SI SI

GINNASTICA 

ARTISTICA
CONFALONIERI R. Govone Pepe, 40 Scuola Secondaria di I° grado palestra

66 279475 ASD POLISPORTIVA S. FILIPPO NERI 1. 

Associazioni 

e imprese 

2. Attività sportiva rivolta 

anche a ragazzi con 

disabilità od aventi 

3,38 SI SI SI SI SI SI PALLAVOLO SORELLE AGAZZI Gianni Rodari Gabbro, 6/a Scuola Secondaria di I° grado palestra 19:00-23:00 19:00-23:00

67 279683 ANDREOLI BRUNA MARIA 4. Persone 

fisiche 

4. Attività teatrali, 

laboratori artistici con 

corsi pittura arte cinema 

0 SI SI NO NO NO SI RECITAZIONE LOCATELLI N. Tommaseo Istria, 11 Scuola Secondaria di I° grado aula magna 19:00-23:00 19:00-23:00

68 279942 BUTOKUDEN ASD 1. 

Associazioni 

e imprese 

2. Attività sportiva rivolta 

anche a ragazzi con 

disabilità od aventi 

1 SI SI SI NO SI NO
KARATE/JUJITSU/J

UDO
ARBE ZARA Carlo Poerio Pianell, 40 Scuola Primaria palestra 17:00-20:00 17:00-20:00

69 282223 WEMOVE SSD 1. 

Associazioni 

e imprese 

2. Attività sportiva rivolta 

anche a ragazzi con 

disabilità od aventi 

2,57 SI SI SI SI SI NO
MULTISPORT/ 

BASKET
CONFALONIERI F. Confalonieri Dal Verme, 10/Pastrengo, 6-10 Scuola Primaria palestra 17:00-18:00 17:00-18:00

70 282234 WEMOVE SSD 1. 

Associazioni 

e imprese 

2. Attività sportiva rivolta 

anche a ragazzi con 

disabilità od aventi 

2,57 SI
GIOVEDI' - ORARIO 

NON DISPONIBILE
SI SI SI SI NO

MULTISPORT/ 

BASKET
PERTINI S. Pertini Mann Thomas, 8 Scuola Primaria palestra 17:00-18:00 17:00-18:00

71 282244 WEMOVE SSD 1. 

Associazioni 

e imprese 

2. Attività sportiva rivolta 

anche a ragazzi con 

disabilità od aventi 

2,57 SI SI SI SI SI NO
MULTISPORT/ 

BASKET
ARBE ZARA Carlo Poerio Pianell, 40 Scuola Primaria palestra 17:00-18:00 17:00-18:00 17:00-18:00

72 282305 SSD VOLLEY MILANO 1. 

Associazioni 

e imprese 

2. Attività sportiva rivolta 

anche a ragazzi con 

disabilità od aventi 

0,38 SI SI SI SI SI SI MINI VOLLEY PERTINI G. Pirelli Goffredo da Bussero, 9 Scuola Primaria palestra 17:00-18:30 17:00-18:30

73 282325 ASD ASTRA PHOENIX 1. 

Associazioni 

e imprese 

4,9 SI SI SI SI SI SI PALLAVOLO PERTINI
Falcone-

Borsellino
Mann Thomas, 8 Scuola Sec. 1° grado palestra 20:00-23:00 20:00-23:00

74 282336 ASD ASTRA PHOENIX 1. 

Associazioni 

e imprese 

4,9 SI SI SI SI SI SI PALLAVOLO PERTINI S. Pertini Mann Thomas, 8 Scuola Primaria palestra 20:00-23:00 20:00-23:00

75 282342 ASD ASTRA PHOENIX 1. 

Associazioni 

e imprese 

4,9 SI
LUNEDI' - ORARIO 

NON DISPONIBILE
SI SI SI SI SI PALLAVOLO SORELLE AGAZZI Gianni Rodari Gabbro, 6/a Scuola Secondaria di I° grado palestra 17:00-18:30 20:00-23:00 20:00-23:00

76 282374 ASD ALSER MILANO 1. 

Associazioni 

e imprese 

2. Attività sportiva rivolta 

anche a ragazzi con 

disabilità od aventi 

3,19 SI SI SI SI SI SI
GINNASTICA 

ARTISTICA
DON ORIONE F. Caracciolo Iseo, 7 Scuola Primaria palestra

77 282386 ACCADEMIA TEATRO RAGAZZI APS 2. 

Associazioni  

no profit 

4. Attività teatrali, 

laboratori artistici con 

corsi pittura arte cinema 

2 SI SI SI SI NO SI TEATRO LOCATELLI N. Tommaseo Istria, 11 Scuola Secondaria di I° grado palestra 17:00-18:00

78 282397 ACCADEMIA TEATRO RAGAZZI APS 2. 

Associazioni  

no profit 

4. Attività teatrali, 

laboratori artistici con 

corsi pittura arte cinema 

2 SI SI SI SI NO SI TEATRO CONFALONIERI R. Govone Pepe, 40 Scuola Secondaria di I° grado palestra 18:00-19:00

79 282424 FABRIS VIVIANA 3. Soggetti 

economici 

(imprese, 

3. Attività di tipo 

musicale rivolta anche a 

ragazzi con disabilità od 

3 SI SI NO NO NO NO
CORPO IN 

MOVIMENTO
PERTINI S. Pertini Mann Thomas, 8 Scuola Primaria palestra 10:00-12:00

80 282437 ACCADEMIA TEATRO RAGAZZI APS 2. 

Associazioni  

no profit 

4. Attività teatrali, 

laboratori artistici con 

corsi pittura arte cinema 

2 SI SI SI SI NO SI TEATRO ARBE ZARA Carlo Poerio Pianell, 40 Scuola Primaria palestra 17:00-18:00

81 282446 ASD QUINDICIZERO SPORTSTEAM ASD 1. 

Associazioni 

e imprese 

2. Attività sportiva rivolta 

anche a ragazzi con 

disabilità od aventi 

1,76 SI SI NO SI SI NO BADMINTON SCIALOIA
Michelangelo 

Buonarroti
Scialoia, 21 Scuola Secondaria di I° grado palestra 17:00-22:00

10:00-12:00  

15:00-19:00

10:00-12:00  

15:00-19:00

82 282458 MILANO SPORT & SCHOOL 1. 

Associazioni 

e imprese 

2. Attività sportiva rivolta 

anche a ragazzi con 

disabilità od aventi 

4 SI SI SI SI SI SI
MINI ATLETICA / 

DANZA
ARBE ZARA Carlo Poerio Pianell, 40 Scuola Primaria palestra 17:00-18:00 17:00-18:00

ESCLUSI - ART. 14 AVVISO PUBBLICO: RINUNCIA OLTRE IL  TERMINE DEL 30.09.2023

ESCLUSI - ART. 14 AVVISO PUBBLICO: RINUNCIA OLTRE IL  TERMINE DEL 30.09.2023

ESCLUSI - ART. 14 AVVISO PUBBLICO: RINUNCIA OLTRE IL  TERMINE DEL 30.09.2023

ESCLUSI - ART. 14 AVVISO PUBBLICO: RINUNCIA OLTRE IL  TERMINE DEL 30.09.2023



GRADUATORIA DEFINITIVA

83 282468 MILANO SPORT & SCHOOL 1. 

Associazioni 

e imprese 

2. Attività sportiva rivolta 

anche a ragazzi con 

disabilità od aventi 

4 SI SI SI SI SI SI
MINI ATLETICA / 

DANZA
CONFALONIERI F. Confalonieri Dal Verme, 10/Pastrengo, 6-10 Scuola Primaria palestra 17:00-18:00 17:00-18:00

84 282490 MILANO SPORT & SCHOOL 1. 

Associazioni 

e imprese 

2. Attività sportiva rivolta 

anche a ragazzi con 

disabilità od aventi 

4 SI
ORARIO NON 

DISPONIBILE
SI SI SI SI SI

MINI ATLETICA / 

DANZA
LOCATELLI Locatelli Veglia, 80 Scuola Primaria palestra 17:00-18:00

85 282578 ASD AZZURRI NIGUARDESI BASKET 1. 

Associazioni 

e imprese 

2. Attività sportiva rivolta 

anche a ragazzi con 

disabilità od aventi 

3,57 SI SI SI SI SI SI MINI BASKET ARBE ZARA Carlo Poerio Pianell, 40 Scuola Primaria palestra 17:00-19:00 17:00-19:00

86 282587 ASD AZZURRI NIGUARDESI BASKET 1. 

Associazioni 

e imprese 

2. Attività sportiva rivolta 

anche a ragazzi con 

disabilità od aventi 

3,57 SI SI SI SI SI SI MINI BASKET DON ORIONE Don Orione Fabriano, 4 Scuola Primaria palestra 17:00-19:00 17:00-19:00 10:00-12:00

87 282597 ASD AZZURRI NIGUARDESI BASKET 1. 

Associazioni 

e imprese 

2. Attività sportiva rivolta 

anche a ragazzi con 

disabilità od aventi 

3,57 SI SI SI SI SI SI MINI BASKET SCIALOIA
Michelangelo 

Buonarroti
Scialoia, 21 Scuola Secondaria di I° grado palestra 19:00-23:00 19:00-23:00

88 282664 SOCIETA' CIMI VOLLEY 1. 

Associazioni 

e imprese 

2. Attività sportiva rivolta 

anche a ragazzi con 

disabilità od aventi 

0 SI SI SI SI SI SI PALLAVOLO SCIALOIA
Michelangelo 

Buonarroti
Scialoia, 21 Scuola Secondaria di I° grado palestra 20.00-23:00 20.00-23:00

89 282700 FUNAKOSHI MILANO SSD a r.l. 1. 

Associazioni 

e imprese 

2. Attività sportiva rivolta 

anche a ragazzi con 

disabilità od aventi 

3,57 SI SI ALTRO ALTRO SI SI KARATE ARBE ZARA Carlo Poerio Pianell, 40 Scuola Primaria palestra 17:00-18:30

90 282727 FABRIS ALESSANDRA 3. Soggetti 

economici 

(imprese, 

3. Attività di tipo 

musicale rivolta anche a 

ragazzi con disabilità od 

3 SI SI NO NO NO NO
CORPO IN 

MOVIMENTO
ARBE ZARA Carlo Poerio Pianell, 40 Scuola Primaria palestra 17:00-18:30

91 283051 IL CASTELLETTO SSD a r.l. 1. 

Associazioni 

e imprese 

2. Attività sportiva rivolta 

anche a ragazzi con 

disabilità od aventi 

1,19 SI SI SI SI SI SI SCACCHI DON ORIONE F. Caracciolo Iseo, 7 Scuola Primaria aula psicomotricità 17:00-18:00

92 283073 ASD AD ASTRA 1. 

Associazioni 

e imprese 

2. Attività sportiva rivolta 

anche a ragazzi con 

disabilità od aventi 

0 SI SI SI SI SI NO PALLAVOLO PERTINI S. Pertini Mann Thomas, 8 Scuola Primaria palestra 17:00-23:00 17:00-23:00 14:00-19:00

93 283073 ASD AD ASTRA 1. 

Associazioni 

e imprese 

2. Attività sportiva rivolta 

anche a ragazzi con 

disabilità od aventi 

0 SI SI SI SI SI NO PALLAVOLO PERTINI
Falcone-

Borsellino
Mann Thomas, 8 Scuola Sec. 1° grado palestra 17:00-23:00 17:00-23:00 9:00-19:00

94 283073 ASD AD ASTRA 1. 

Associazioni 

e imprese 

2. Attività sportiva rivolta 

anche a ragazzi con 

disabilità od aventi 

0 SI SI SI SI SI NO PALLAVOLO PERTINI Giovanni Verga Asturie, 1 Scuola Secondaria di I° grado palestra 17:00-23:00 17:00-23:00 09:00-17:00

95 283073 ASD AD ASTRA 1. 

Associazioni 

e imprese 

2. Attività sportiva rivolta 

anche a ragazzi con 

disabilità od aventi 

0 SI
NON AMMISSIBILE 

(art. 5 Avviso)
SI SI SI SI NO PALLAVOLO PERTINI Giovanni Verga Asturie, 1 Scuola Secondaria di I° grado palestra 212 mq 17:00-23:00 17:00-23:00 17:00-23:00



IC ARBE-ZARA

PROGR. PG
Denominazione 

associazione

Tipologia 

soggetto

Tipologia 

attività
Puntegg.

Istanza 

(all. 2)
Note

Document

o 

identità

Atto 

costitutiv

o

Statuto
Affiliazion

e CONI

Polizza 

Assicurati

va

Attività proposta

Istituto 

Comprensiv

o

Plesso Indirizzo Locale

LUNEDI MARTEDI MERCOLEDI GIOVEDI VENERDI SABATO DOMENICA

79 282458 MILANO SPORT & 

SCHOOL

1. 

Associazio

ni e 

2. Attività 

sportiva 

rivolta anche a 

4 SI SI SI SI SI SI
MINI ATLETICA / 

DANZA
ARBE ZARA

Carlo 

Poerio

Pianell, 40 Scuola 

Primaria
palestra

17:00-

18:00

17:00-

18:00

82 282578 ASD AZZURRI 

NIGUARDESI 

BASKET

1. 

Associazio

ni e 

2. Attività 

sportiva 

rivolta anche a 

3,57 SI SI SI SI SI SI MINI BASKET ARBE ZARA
Carlo 

Poerio

Pianell, 40 Scuola 

Primaria
palestra

17:00-

19:00

17:00-

19:00

86 282700 FUNAKOSHI 

MILANO SSD a r.l.

1. 

Associazio

ni e 

2. Attività 

sportiva 

rivolta anche a 

3,57 SI SI ALTRO ALTRO SI SI KARATE ARBE ZARA
Carlo 

Poerio

Pianell, 40 Scuola 

Primaria
palestra 17:00-18:30

26 247557 ALSER SPORT ASD 1. 

Associazio

ni e 

2. Attività 

sportiva 

rivolta anche a 

3,19 SI SI SI SI SI SI
BASKET/DANZA/

CALCIO
ARBE ZARA

Carlo 

Poerio

Pianell, 40 Scuola 

Primaria
palestra

17:00-

18:00
17:00-18:00

17:00-

18:00

71 282244 WEMOVE SSD 1. 

Associazio

ni e 

2. Attività 

sportiva 

rivolta anche a 

2,57 SI SI SI SI SI NO
MULTISPORT/ 

BASKET
ARBE ZARA

Carlo 

Poerio

Pianell, 40 Scuola 

Primaria
palestra

17:00-

18:00
17:00-18:00

17:00-

18:00

68 279942 BUTOKUDEN ASD 1. 

Associazio

ni e 

2. Attività 

sportiva 

rivolta anche a 

1 SI SI SI NO SI NO
KARATE/JUJITSU/

JUDO
ARBE ZARA

Carlo 

Poerio

Pianell, 40 Scuola 

Primaria
palestra

17:00-

20:00

17:00-

20:00

7 241015 ASS. CULTURALE 

MINIMA TEATRO

1. 

Associazio

ni e 

4. Attività 

teatrali, 

laboratori 

2 SI SI SI SI NO SI TEATRO ARBE ZARA
Carlo 

Poerio

Pianell, 40 Scuola 

Primaria
palestra

17:00-

18:00
17:00-18:00

77 282437 ACCADEMIA 

TEATRO RAGAZZI 

APS

2. 

Associazio

ni  no 

profit 

4. Attività 

teatrali, 

laboratori 

artistici con 

2 SI SI SI SI NO SI TEATRO ARBE ZARA
Carlo 

Poerio

Pianell, 40 Scuola 

Primaria
palestra 17:00-18:00

87 282727 FABRIS 

ALESSANDRA

3. Soggetti 

economici 

(imprese, 

3. Attività di 

tipo musicale 

rivolta anche a 

3 SI SI NO NO NO NO
CORPO IN 

MOVIMENTO
ARBE ZARA

Carlo 

Poerio

Pianell, 40 Scuola 

Primaria
palestra

17:00-

18:30



IC CANTU

PROGR. PG
Denominazione 

associazione

Tipologia 

soggetto

Tipologia 

attività
Puntegg.

Istanza 

(all. 2)
Note

Documen

to 

identità

Atto 

costitutiv

o

Statuto
Affiliazion

e CONI

Polizza 

Assicurati

va

Attività 

proposta

Istituto 

Comprens

ivo

Plesso Indirizzo Locale

LUNEDI MARTEDI MERCOLEDI GIOVEDI VENERDI SABATO DOMENICA

21 245721 CIEF MILANO SSD 

a r.l.

1. 

Associazio

ni e 

2. Attività 

sportiva 

rivolta 

2,19 SI SI SI SI SI SI CALCIO CANTU'
Anna 

Frank

Dora Baltea, 

16 Scuola 

Primaria

palestra
17:00-

18:30



IC CONFALONIERI

PROGR. PG
Denominazione 

associazione

Tipologia 

soggetto

Tipologia 

attività
Puntegg.

Istanza 

(all. 2)
Note

Document

o 

identità

Atto 

costitutiv

o

Statuto
Affiliazion

e CONI

Polizza 

Assicurati

va

Attività 

proposta

Istituto 

Comprensivo
Plesso Indirizzo Locale

LUNEDI MARTEDI MERCOLEDI GIOVEDI VENERDI SABATO DOMENICA

22 245759 CIEF MILANO SSD 

a r.l.

1. 

Associazio

ni e 

imprese 

2. Attività 

sportiva 

rivolta 

anche a 

4 SI SI SI SI SI SI
CALCIO/ 

DANZA
CONFALONIERI F. Confalonieri

Dal Verme, 

10/Pastrengo, 6-10 

Scuola Primaria

palestra
17:00-

18:15
17:00-18:15

80 282468 MILANO SPORT & 

SCHOOL

1. 

Associazio

ni e 

imprese 

2. Attività 

sportiva 

rivolta 

anche a 

4 SI SI SI SI SI SI
MINI ATLETICA 

/ DANZA
CONFALONIERI F. Confalonieri

Dal Verme, 

10/Pastrengo, 6-10 

Scuola Primaria

palestra
17:00-

18:00

17:00-

18:00

1 232480 RUNBABYRUN 1. 

Associazio

ni e 

imprese 

2. Attività 

sportiva 

rivolta 

anche a 

3,52 SI SI SI SI SI SI RUGBY CONFALONIERI F. Confalonieri

Dal Verme, 

10/Pastrengo, 6-10 

Scuola Primaria

palestra 17:00-18:30
17:00-

18.30

69 282223 WEMOVE SSD 1. 

Associazio

ni e 

imprese 

2. Attività 

sportiva 

rivolta 

anche a 

2,57 SI SI SI SI SI NO
MULTISPORT/ 

BASKET
CONFALONIERI F. Confalonieri

Dal Verme, 

10/Pastrengo, 6-10 

Scuola Primaria

palestra
17:00-

18:00

17:00-

18:00

63 278283 ASD ELGA SPORT 1. 

Associazio

ni e 

imprese 

2. Attività 

sportiva 

rivolta 

anche a 

2,38 SI SI SI SI SI SI
GINNASTICA 

ARTISTICA
CONFALONIERI F. Confalonieri

Dal Verme, 

10/Pastrengo, 6-10 

Scuola Primaria

palestra
17:00-

20:00
17:00-20:00

17:00-

20:00

46 265067 SOCIAL OSA 

BASKET

1. 

Associazio

ni e 

imprese 

2,38 SI SI SI SI SI SI
PALLACANEST

RO
CONFALONIERI F. Confalonieri

Dal Verme, 

10/Pastrengo, 6-10 

Scuola Primaria

palestra
17:00-

18:30

17:00-

18:30

17:00-

18:30

53 268239 IL CERCHIO ASD 1. 

Associazio

ni e 

imprese 

2. Attività 

sportiva 

rivolta 

anche a 

3,38 SI SI NO SI SI NO JUDO CONFALONIERI R. Govone

Pepe, 40 Scuola 

Secondaria di I° 

grado

palestra
18:00-

20:00

18:00-

20:00

75 282397 ACCADEMIA 

TEATRO RAGAZZI 

APS

2. 

Associazio

ni  no 

profit 

4. Attività 

teatrali, 

laboratori 

artistici 

2 SI SI SI SI NO SI TEATRO CONFALONIERI R. Govone

Pepe, 40 Scuola 

Secondaria di I° 

grado

palestra
18:00-

19:00



IC DON ORIONE

PROGR. PG
Denominazione 

associazione

Tipologia 

soggetto

Tipologia 

attività
Puntegg.

Istanza 

(all. 2)
Note

Document

o 

identità

Atto 

costitutiv

o

Statuto
Affiliazion

e CONI

Polizza 

Assicurati

va

Attività 

proposta

Istituto 

Comprensi

vo

Plesso Indirizzo Locale

LUNEDI MARTEDI MERCOLEDI GIOVEDI VENERDI SABATO DOMENICA

83 282587 ASD AZZURRI 

NIGUARDESI 

BASKET

1. 

Associazio

ni e 

2. Attività 

sportiva 

rivolta 

3,57 SI SI SI SI SI SI
MINI 

BASKET

DON 

ORIONE
Don Orione

Fabriano, 4 

Scuola Primaria
palestra

17:00-

19:00
17:00-19:00

10:00-

12:00

23 245783 CIEF MILANO SSD 

a r.l.

1. 

Associazio

ni e 

2. Attività 

sportiva 

rivolta 

2,19 SI SI SI SI SI SI ACROGYM
DON 

ORIONE
Don Orione

Fabriano, 4 

Scuola Primaria
palestra 17:00-18:15

88 283051 IL CASTELLETTO 

SSD a r.l.

1. 

Associazio

ni e 

2. Attività 

sportiva 

rivolta 

1,19 SI SI SI SI SI SI SCACCHI
DON 

ORIONE

F. 

Caracciolo

Iseo, 7 Scuola 

Primaria

aula 

psicomotri

cità

17:00-

18:00

6 241008 ASS. CULTURALE 

MINIMA TEATRO

2. 

Associazio

ni  no 

4. Attività 

teatrali, 

laboratori 

2 SI SI SI SI NO SI TEATRO
DON 

ORIONE

F. 

Caracciolo

Iseo, 7 Scuola 

Primaria

aula 

psicomotri

cità

17:00-

18:00
17:00-18:00

47 266994 BILLA VOLLEY 

TEAM ASD

1. 

Associazio

ni e 

imprese 

sportive 

2. Attività 

sportiva 

rivolta 

anche a 

ragazzi 

3,95 SI SI NO SI SI SI
PALLAVOL

O

DON 

ORIONE

Leonardo 

da Vinci

Sand G., 32 

Scuola 

Secondaria di I° 

grado

palestra
17:00-

19:00

17:00-

19:00

17:00-

19:00



IC LOCATELLI

PROGR. PG
Denominazione 

associazione

Tipologia 

soggetto

Tipologia 

attività
Puntegg.

Istanza 

(all. 2)
Note

Documen

to 

identità

Atto 

costitutiv

o

Statuto
Affiliazion

e CONI

Polizza 

Assicurati

va

Attività 

proposta

Istituto 

Comprens

ivo

Plesso Indirizzo Locale

LUNEDI MARTEDI MERCOLEDI GIOVEDI VENERDI SABATO DOMENICA

81 282490 MILANO SPORT & 

SCHOOL

1. 

Associazio

ni e 

imprese 

2. Attività 

sportiva 

rivolta 

anche a 

4 SI
orario non 

disponibile
SI SI SI SI SI

MINI 

ATLETICA / 

DANZA

LOCATELLI Locatelli

Veglia, 80 

Scuola 

Primaria

palestra
17:00-

18:00

36 261905 DANZE FANTASY 

ASD

1. 

Associazio

ni e 

imprese 

3,9 SI SI SI SI SI NO
DANZA 

SPORTIVA
LOCATELLI Locatelli

Veglia, 80 

Scuola 

Primaria

palestra
20.00-

23:00

20.00-

23:00

32 254579 ASD GRUPPO 

ATLETICA BRESSO

1. 

Associazio

ni e 

imprese 

2. Attività 

sportiva 

rivolta 

anche a 

2,38 SI SI SI SI SI SI
GINNASTICA 

ARTISTICA
LOCATELLI N. Tommaseo

Istria, 11 

Scuola 

Secondaria 

di I° grado

palestra
17:00-

20:00

17:00-

20:00

37 261933 DANZE FANTASY 

ASD

1. 

Associazio

ni e 

imprese 

3,9 SI SI SI SI SI NO
DANZA 

SPORTIVA
LOCATELLI N. Tommaseo

Istria, 11 

Scuola 

Secondaria 

di I° grado

palestra
20.00-

23:00

20.00-

23:00

74 282386 ACCADEMIA 

TEATRO RAGAZZI 

APS

2. 

Associazio

ni  no 

profit 

4. Attività 

teatrali, 

laboratori 

artistici 

2 SI SI SI SI NO SI TEATRO LOCATELLI N. Tommaseo

Istria, 11 

Scuola 

Secondaria 

di I° grado

palestra 17:00-18:00

38 261962 DANZE FANTASY 

ASD

1. 

Associazio

ni e 

imprese 

3,9 SI SI SI SI SI NO
DANZA 

SPORTIVA
LOCATELLI N. Tommaseo

Istria, 11 

Scuola 

Secondaria 

di I° grado

aula 

magna

20.00-

23:00

20.00-

23:00

20 245384 AIMA APS 2. 

Associazio

ni  no 

profit 

3. Attività 

di tipo 

musicale 

rivolta 

2 SI SI SI SI ALTRO SI
MUSICA 

STRUM.LE
LOCATELLI N. Tommaseo

Istria, 11 

Scuola 

Secondaria 

di I° grado

aula 

magna
20:00-23:00

20:00-

23:00

15:00-

18:00

19 244572 CORO 

POLIFONICO 

LIBERCANTO

2. 

Associazio

ni  no 

profit 

3. Attività 

di tipo 

musicale 

rivolta 

1 SI SI SI SI ALTRO SI
PROVE 

CORALI
LOCATELLI N. Tommaseo

Istria, 11 

Scuola 

Secondaria 

di I° grado

aula 

magna

20:30-

23.00

25 246812 CORO 

POLIFONICO 

ACQUA POTABILE

2. 

Associazio

ni  no 

profit 

3. Attività 

di tipo 

musicale 

rivolta 

0 SI SI SI SI ALTRO SI
CANTO 

CORALE
LOCATELLI N. Tommaseo

Istria, 11 

Scuola 

Secondaria 

di I° grado

aula 

magna

20:00-

23:00

67 279683 ANDREOLI BRUNA 

MARIA

4. Persone 

fisiche 

4. Attività 

teatrali, 

laboratori 

artistici 

0 SI SI NO NO NO SI RECITAZIONE LOCATELLI N. Tommaseo

Istria, 11 

Scuola 

Secondaria 

di I° grado

aula 

magna

19:00-

23:00
19:00-23:00



IC LOCCHI

PROGR. PG
Denominazione 

associazione

Tipologia 

soggetto

Tipologia 

attività
Puntegg.

Istanza 

(all. 2)
Note

Documen

to 

identità

Atto 

costitutiv

o

Statuto
Affiliazion

e CONI

Polizza 

Assicurati

va

Attività 

proposta

Istituto 

Comprens

ivo

Plesso Indirizzo Locale

LUNEDI MARTEDI MERCOLEDI GIOVEDI VENERDI SABATO DOMENICA

3 233684 SEIDO KENPO RYU 1. 

Associazio

ni e 

imprese 

2. Attività 

sportiva 

rivolta 

anche a 

3,76 SI SI SI SI SI SI Arti marziali LOCCHI
Duca degli 

Abruzzi

Cesari, 38 

Scuola 

Primaria

auditorium/t

eatro 

Pontermoli

18:30-

20:30

18:30-

20:30



IC PERTINI

PROGR. PG
Denominazione 

associazione

Tipologia 

soggetto

Tipologia 

attività
Puntegg.

Istanza 

(all. 2)
Note

Document

o 

identità

Atto 

costitutiv

o

Statuto
Affiliazion

e CONI

Polizza 

Assicurati

va

Attività 

proposta

Istituto 

Comprens

ivo

Plesso Indirizzo Locale

LUNEDI MARTEDI MERCOLEDI GIOVEDI VENERDI SABATO DOMENICA

35 259319 ASD GRECO SAN 

MARTINO

1. 

Associazio

ni e 

imprese 

2. Attività 

sportiva 

rivolta 

anche a 

3,9 SI SI SI SI SI SI PALLAVOLO PERTINI
Falcone-

Borsellino

Mann Thomas, 

8 Scuola Sec. 

1° grado

palestra
19:30-

23:00
17:00-23:00

17:00-

23:00

42 262940 POLISPORTIVA 

OR.PA.S. ASD

1. 

Associazio

ni e 

imprese 

2. Attività 

sportiva 

rivolta 

anche a 

0,38 SI SI SI SI SI SI
PALLACANEST

RO
PERTINI

Falcone-

Borsellino

Mann Thomas, 

8 Scuola Sec. 

1° grado

palestra
19.00-

23:00

17:00-

23:00

14:00-

19:00

90 283073 ASD AD ASTRA 1. 

Associazio

ni e 

imprese 

2. Attività 

sportiva 

rivolta 

anche a 

0 SI SI SI SI SI NO PALLAVOLO PERTINI
Falcone-

Borsellino

Mann Thomas, 

8 Scuola Sec. 

1° grado

palestra
17:00-

20:00

17:00-

20:00
9:00-19:00

70 282325 ASD ASTRA 

PHOENIX

1. 

Associazio

ni e 

imprese 

4,9 SI SI SI SI SI SI PALLAVOLO PERTINI
Falcone-

Borsellino

Mann Thomas, 

8 Scuola Sec. 

1° grado

palestra
20:00-

23:00

20:00-

23:00

39 261989 SOCIAL O.S.A. 

BASKET ASD

1. 

Associazio

ni e 

imprese 

2,38 SI SI SI SI SI SI
PALLACANEST

RO
PERTINI

Falcone-

Borsellino

Mann Thomas, 

8 Scuola Sec. 

1° grado

palestra
19:00-

22:00
19:00-22:00

19:00-

22:00

50 268189 ASD T.N.T. 

PRATOCENTENAR

O

1. 

Associazio

ni e 

imprese 

1 SI SI SI SI SI SI PALLAVOLO PERTINI
Falcone-

Borsellino

Mann Thomas, 

8 Scuola Sec. 

1° grado

palestra
19:00-

23:00
17:00-23:00

17:00-

21:00

44 265009 GEAS VOLLEY 1. 

Associazio

ni e 

imprese 

0 SI SI SI SI SI SI PALLAVOLO PERTINI
Falcone-

Borsellino

Mann Thomas, 

8 Scuola Sec. 

1° grado

palestra
19:00-

23:00

19:00-

23:00

15:00-

19:00

2 232583 RUNBABYRUN 1. 

Associazio

ni e 

imprese 

2. Attività 

sportiva 

rivolta 

anche a 

3,52 SI SI SI SI SI SI Rugby PERTINI G. Pirelli

Goffredo da 

Bussero, 9 

Scuola 

Primaria

palestra
17:00-

18:15

17:00-

18:15

59 276672 SSMI ASD 1. 

Associazio

ni e 

imprese 

2. Attività 

sportiva 

rivolta 

anche a 

3,9 SI SI SI SI SI NO SKATEBOARD PERTINI G. Pirelli

Goffredo da 

Bussero, 9 

Scuola 

Primaria

palestra
17:00-

19:00
17:00-18:15

17:00-

19:00

27 247572 ALSER SPORT ASD 1. 

Associazio

ni e 

imprese 

2. Attività 

sportiva 

rivolta 

anche a 

3,19 SI SI SI SI SI SI
BASKET/SCHE

RMA/CALCIO
PERTINI G. Pirelli

Goffredo da 

Bussero, 9 

Scuola 

Primaria

palestra
17:00-

18:00

17:00-

18:00

17:00-

18:00

69 282305 SSD VOLLEY 

MILANO

1. 

Associazio

ni e 

imprese 

2. Attività 

sportiva 

rivolta 

anche a 

0,38 SI SI SI SI SI SI MINI VOLLEY PERTINI G. Pirelli

Goffredo da 

Bussero, 9 

Scuola 

Primaria

palestra
17:00-

18:30
17:00-18:30

9 244157 POLISPORTIVA 

MILANESE

1. 

Associazio

ni e 

imprese 

1. Attività 

sportiva 

rivolta a 

ragazzi 

3 SI SI SI SI SI SI
SPORT 

DISABILI
PERTINI S. Pertini

Asturie, 1 

Scuola 

Secondaria di 

I° grado

palestra 19:00-21:00
19:00-

21:00

34 259295 ASD GRECO SAN 

MARTINO

1. 

Associazio

ni e 

imprese 

2. Attività 

sportiva 

rivolta 

anche a 

3,9 SI SI SI SI SI SI PALLAVOLO PERTINI
Giovanni 

Verga

Asturie, 1 

Scuola 

Secondaria di 

I° grado

palestra
17:00-

23:00
19:00-23:00

19:00-

23:00

91 283073 ASD AD ASTRA 1. 

Associazio

ni e 

imprese 

2. Attività 

sportiva 

rivolta 

anche a 

0 SI SI SI SI SI NO PALLAVOLO PERTINI
Giovanni 

Verga

Asturie, 1 

Scuola 

Secondaria di 

I° grado

palestra
22:00-

23:00

17:00-

23:00
09:00-17:00

52 268206 ASD T.N.T. 

PRATOCENTENAR

O

1. 

Associazio

ni e 

imprese 

1 SI SI SI SI SI SI PALLAVOLO PERTINI
Giovanni 

Verga

Asturie, 1 

Scuola 

Secondaria di 

I° grado

palestra 19:00-21:00
19:00-

21:00

43 264953 GEAS VOLLEY 1. 

Associazio

ni e 

imprese 

0 SI SI SI SI SI SI PALLAVOLO PERTINI
Giovanni 

Verga

Asturie, 1 

Scuola 

Secondaria di 

I° grado

palestra
19:00-

23:00
19:00-23:00

19:00-

23:00

92 283073 ASD AD ASTRA 1. 

Associazio

ni e 

imprese 

2. Attività 

sportiva 

rivolta 

anche a 

0 SI SI SI SI SI NO PALLAVOLO PERTINI
Giovanni 

Verga

Asturie, 1 

Scuola 

Secondaria di 

I° grado

palestra 

212 mq

17:00-

23:00
17:00-23:00

17:00-

23:00

4 235595 A.N. ITALIA SSD a 

r.l.

1. 

Associazio

ni e 

imprese 

2. Attività 

sportiva 

rivolta 

anche a 

-2 SI SI SI SI SI SI

Ginnastica 

dinamica 

militare

PERTINI
Giovanni 

Verga

Asturie, 1 

Scuola 

Secondaria di 

I° grado

palestra 

212 mq

20:00-

21:00
20:00-21:00



IC PERTINI

24 246765 POLISPORTIVA 

MILANESE

1. 

Associazio

ni e 

imprese 

1. Attività 

sportiva 

rivolta a 

ragazzi 

3 SI SI SI SI SI SI
SPORT 

DISABILI
PERTINI S. Pertini

Mann Thomas, 

8 Scuola 

Primaria

palestra
21:00-

23:00

21:00-

23:00

70 282234 WEMOVE SSD 1. 

Associazio

ni e 

2. Attività 

sportiva 

rivolta 

2,57 SI SI SI SI SI NO
MULTISPORT/ 

BASKET
PERTINI S. Pertini

Mann Thomas, 

8 Scuola 

Primaria

palestra
17:00-

18:00

41 262925 POLISPORTIVA 

OR.PA.S. ASD

1. 

Associazio

ni e 

imprese 

2. Attività 

sportiva 

rivolta 

anche a 

0,38 SI SI SI SI SI SI
PALLACANEST

RO
PERTINI S. Pertini

Mann Thomas, 

8 Scuola 

Primaria

palestra
17:00-

19:00

19:00-

23:00

17:00-

19:00

89 283073 ASD AD ASTRA 1. 

Associazio

ni e 

imprese 

2. Attività 

sportiva 

rivolta 

anche a 

0 SI SI SI SI SI NO PALLAVOLO PERTINI S. Pertini

Mann Thomas, 

8 Scuola 

Primaria

palestra
17:00-

23:00

17:00-

23:00

14:00-

19:00

71 282336 ASD ASTRA 

PHOENIX

1. 

Associazio

ni e 

imprese 

4,9 SI SI SI SI SI SI PALLAVOLO PERTINI S. Pertini

Mann Thomas, 

8 Scuola 

Primaria

palestra
20:00-

23:00

20:00-

23:00

51 268198 ASD T.N.T. 

PRATOCENTENAR

O

1. 

Associazio

ni e 

imprese 

1 SI SI SI SI SI SI PALLAVOLO PERTINI S. Pertini

Mann Thomas, 

8 Scuola 

Primaria

palestra
19:00-

23:00

45 265025 GEAS VOLLEY 1. 

Associazio

ni e 

imprese 

0 SI SI SI SI SI SI PALLAVOLO PERTINI S. Pertini

Mann Thomas, 

8 Scuola 

Primaria

palestra
19:00-

23:00

19:00-

23:00

15:00-

19:00

76 282424 FABRIS VIVIANA 3. Soggetti 

economici 

(imprese, 

cooperativ

3. Attività 

di tipo 

musicale 

rivolta 

3 SI SI NO NO NO NO
CORPO IN 

MOVIMENTO
PERTINI S. Pertini

Mann Thomas, 

8 Scuola 

Primaria

palestra
10:00-

12:00



IC SCIALOIA

PROGR. PG
Denominazione 

associazione

Tipologia 

soggetto

Tipologia 

attività
Puntegg.

Istanza 

(all. 2)
Note

Document

o 

identità

Atto 

costitutiv

o

Statuto
Affiliazion

e CONI

Polizza 

Assicurati

va

Attività 

proposta

Istituto 

Comprens

ivo

Plesso Indirizzo Locale

LUNEDI MARTEDI MERCOLE

DI

GIOVEDI VENERDI SABATO DOMENICA

48 267017 BILLA VOLLEY 

TEAM ASD

1. 

Associazio

ni e 

imprese 

sportive 

2. Attività 

sportiva 

rivolta 

anche a 

ragazzi 

3,95 SI SI NO SI SI SI PALLAVOLO SCIALOIA
Michelangelo 

Buonarroti

Scialoia, 21 

Scuola 

Secondaria di 

I° grado

palestra
18:00-

22:30

18:00-

22:30

18:00-

22:30

33 259254 ASD GRECO SAN 

MARTINO

1. 

Associazio

ni e 

imprese 

sportive 

2. Attività 

sportiva 

rivolta 

anche a 

ragazzi 

3,9 SI SI SI SI SI SI PALLAVOLO SCIALOIA
Michelangelo 

Buonarroti

Scialoia, 21 

Scuola 

Secondaria di 

I° grado

palestra
17:00-

23:00

17:00-

23:00

17:00-

23:00

84 282597 ASD AZZURRI 

NIGUARDESI 

BASKET

1. 

Associazio

ni e 

imprese 

sportive 

2. Attività 

sportiva 

rivolta 

anche a 

ragazzi 

3,57 SI SI SI SI SI SI MINI BASKET SCIALOIA
Michelangelo 

Buonarroti

Scialoia, 21 

Scuola 

Secondaria di 

I° grado

palestra
19:00-

23:00

19:00-

23:00

61 278242 ASD ELGA SPORT 1. 

Associazio

ni e 

imprese 

sportive 

2. Attività 

sportiva 

rivolta 

anche a 

ragazzi 

2,38 SI SI SI SI SI SI
GINNASTICA 

ARTISTICA
SCIALOIA

Michelangelo 

Buonarroti

Scialoia, 21 

Scuola 

Secondaria di 

I° grado

palestra
17:00-

20:00

17:00-

20:00

78 282446 ASD 

QUINDICIZERO 

SPORTSTEAM ASD

1. 

Associazio

ni e 

imprese 

sportive 

2. Attività 

sportiva 

rivolta 

anche a 

ragazzi 

1,76 SI SI NO SI SI NO BADMINTON SCIALOIA
Michelangelo 

Buonarroti

Scialoia, 21 

Scuola 

Secondaria di 

I° grado

palestra
17:00-

22:00

10:00-12:00  

15:00-19:00

10:00-12:00  

15:00-19:00

17 244386 PRIMAGYM ASD 1. 

Associazio

ni e 

imprese 

sportive 

2. Attività 

sportiva 

rivolta 

anche a 

ragazzi 

0 SI SI SI SI SI SI
GINNASTICA 

RITMICA
SCIALOIA

Michelangelo 

Buonarroti

Scialoia, 21 

Scuola 

Secondaria di 

I° grado

palestra
17:00-

20:00

17:00-

20:00

17:00-

20:00

85 282664 SOCIETA' CIMI 

VOLLEY

1. 

Associazio

ni e 

imprese 

sportive 

2. Attività 

sportiva 

rivolta 

anche a 

ragazzi 

0 SI SI SI SI SI SI PALLAVOLO SCIALOIA
Michelangelo 

Buonarroti

Scialoia, 21 

Scuola 

Secondaria di 

I° grado

palestra
20.00-

23:00

20.00-

23:00

58 274211 ASD FUTURA 1. 

Associazio

ni e 

imprese 

sportive 

2,95 SI SI SI SI SI NO
PALLACANESTR

O
SCIALOIA

Michelangelo 

Buonarroti

Scialoia, 21 

Scuola 

Secondaria di 

I° grado

palestra
18:00-

23:00

18:00-

23:00

18:00-

23:00

60 276684 SOCIAL OSA 

BASKET

1. 

Associazio

ni e 

imprese 

sportive 

2,38 SI SI SI SI SI SI
PALLACANESTR

O
SCIALOIA

Michelangelo 

Buonarroti

Scialoia, 21 

Scuola 

Secondaria di 

I° grado

palestra
19:00-

22:00

19:00-

22:00

19:00-

22:00



IC SORELLE AGAZZI

PROGR. PG
Denominazione 

associazione

Tipologia 

soggetto

Tipologia 

attività
Puntegg.

Istanza 

(all. 2)
Note

Documen

to 

identità

Atto 

costitutiv

o

Statuto
Affiliazion

e CONI

Polizza 

Assicurati

va

Attività 

proposta

Istituto 

Comprens

ivo

Plesso Indirizzo Locale

LUNEDI MARTEDI MERCOLEDI GIOVEDI VENERDI SABATO DOMENICA

62 278265 ASD ELGA SPORT 1. 

Associazio

ni e 

2. Attività 

sportiva 

rivolta 

2,38 SI SI SI SI SI SI
GINNASTICA 

ARTISTICA

SORELLE 

AGAZZI

Gianni 

Rodari

Gabbro, 6 

Scuola 

Primaria

palestra 17:00-20:00 17:00-20:00

49 267034 BILLA VOLLEY 

TEAM ASD

1. 

Associazio

ni e 

imprese 

2. Attività 

sportiva 

rivolta 

anche a 

3,95 SI SI NO SI SI SI PALLAVOLO
SORELLE 

AGAZZI

Gianni 

Rodari

Gabbro, 6/a 

Scuola 

Secondaria di 

I° grado

palestra 19:00-23:00 19:00-23:00 19:00-23:00

66 279475 ASD 

POLISPORTIVA S. 

FILIPPO NERI

1. 

Associazio

ni e 

imprese 

2. Attività 

sportiva 

rivolta 

anche a 

3,38 SI SI SI SI SI SI PALLAVOLO
SORELLE 

AGAZZI

Gianni 

Rodari

Gabbro, 6/a 

Scuola 

Secondaria di 

I° grado

palestra 19:00-23:00 19:00-23:00

40 262923 POLISPORTIVA 

OR.PA.S. ASD

1. 

Associazio

ni e 

imprese 

2. Attività 

sportiva 

rivolta 

anche a 

0,38 SI SI SI SI SI SI
PALLACANEST

RO

SORELLE 

AGAZZI

Gianni 

Rodari

Gabbro, 6/a 

Scuola 

Secondaria di 

I° grado

palestra 19:00-23:00 19:00-23:00 19:00-23:00

18 244451 PRIMAGYM ASD 1. 

Associazio

ni e 

imprese 

2. Attività 

sportiva 

rivolta 

anche a 

0 SI SI SI SI SI SI
GINNASTICA 

RITMICA

SORELLE 

AGAZZI

Gianni 

Rodari

Gabbro, 6/a 

Scuola 

Secondaria di 

I° grado

palestra 10:00-12:00

72 282342 ASD ASTRA 

PHOENIX

1. 

Associazio

ni e 

imprese 

4,9 SI SI SI SI SI SI PALLAVOLO
SORELLE 

AGAZZI

Gianni 

Rodari

Gabbro, 6/a 

Scuola 

Secondaria di 

I° grado

palestra 20:00-23:00 20:00-23:00

57 274169 ASD FUTURA 1. 

Associazio

ni e 

imprese 

2,95 SI SI SI SI SI NO
PALLACANEST

RO

SORELLE 

AGAZZI

Gianni 

Rodari

Gabbro, 6/a 

Scuola 

Secondaria di 

I° grado

palestra 19:00-23:00 19:00-23:00 19:00-23:00

30 250292 SAHAJIA YOGA 

MILANO APS

1. 

Associazio

ni e 

imprese 

sportive 

6. attività 

non 

inclusive a 

bisogni  

educativi 

2 SI SI NO SI NO SI YOGA
SORELLE 

AGAZZI

Gianni 

Rodari

Gabbro, 6/a 

Scuola 

Secondaria di 

I° grado

aula 

psicomotricità 

110

17:00-23:00 9:00-13:00 9:00-13:00

31 250352 SAHAJIA YOGA 

MILANO APS

1. 

Associazio

ni e 

imprese 

sportive 

6. attività 

non 

inclusive a 

bisogni  

educativi 

2 SI SI NO SI NO SI YOGA
SORELLE 

AGAZZI

Gianni 

Rodari

Gabbro, 6/a 

Scuola 

Secondaria di 

I° grado

aula 

psicomotricità 80
17:00-23:00 9:00-13:00 9:00-13:00


		2024-07-18T12:15:50+0200
	ISABELLA MENICHINI




